

## **Ungdomsrådets kommunestyre – opplæringsdag 30.okt 2019**

Stine Akre «ordfører»

Stine presenterer hvordan fremme og tale for en sak i kommunestyret.

### **Kommunestyret består av tre parti:**

- **De rosa:** Simen, Olea, Signe, Oda og Renate
- **De gule:** Ida, Hedda, Malene, Frida og Maina,
- **De oransje:** Einar, Malene, Madeleine, Maja

Saker:

1. Kommunalt busstilbud til grendene i Trysil
2. Gratis måltid i skolen
3. Renovasjon og ombygging av kulturhuset

## 1. Kommunalt busstilbud til grendene i Trysil

Dårlig busstilbud til grendene i Trysil har i mange år vært en utfordring. Unge, gamle og andre uten førerkort eller tilgang på bil har store utfordringer med å komme seg mellom sentrum og sitt bosted. Det eneste alternativet som fins for alle pr i dag er fylkeskommunens tilbud om skolebuss. Disse går ikke i skolens ferie og fridager.

Grendene som ligger langs rv 25 nordover rv 26 har noe tilbud fra Hedmark trafikk og Trysilbussen utenom skoleruten.

Busstilbud i kommunene er et fylkeskommunalt ansvar, men det har fram til nå ikke blitt prioritert mer midler til å utvide busstilbudet.

For å gi et bedre busstilbud til grendene kan Trysil kommune bevilge tilskudd til en kommunal bussrute.

Med hensyn til kommunens vanskelige økonomiske situasjon er det vanskelig å finne inndekning for et slikt tilbud. Midlene vil i så fall måtte tas fra et annet tilbud eventuelt vil kommunen måtte finne måter å øke inntekter på.

**Rådmannens innstilling:** *Trysil kommune går ikke inn med midler og oppretter et kommunal busstilbud til grendene i Trysil*

For rådmannens innstilling: De oransje

Mot rådmannens innstilling: De gule

Ikke bestemt seg: De rosa

## 2. Gratis måltid i skolen

Det er en utfordring i dag at mange barn og unge ikke spiser frokost eller lunsj. Dette kan medføre uopplagte barn og ungdommer som igjen er et dårlig utgangspunkt for å ta mot læring en hel skoledag.

Det kan være flere årsaker til at mange ikke spiser frokost eller lunsj. Det kan handle om dårlig tid slik at frokost ikke prioriteres og det heller ikke er tid til å lage lunsj. En annen årsak til at noen ikke har med lunsj kan handle om at matpakker ikke er så fristende å spise. I noen tilfeller handler det kanskje om økonomi og at familier har dårlig råd.

Et kommunalt tilbud om evt frokost eller lunsj i løpet av skoledagen vil bidra til å sikre alle barn og unge i kommunen minst et godt måltid på skoledagene og kan bidra til at elevene blir mer opplagte for å ta imot læring.

En utfordring med et slikt tilbud er at det må være tid til å gjennomføre slike måltid. Tid til frokost vil gå ut over den første skoletimen og nødvendig tid til undervisning.

En ordning med mat i skolen vil også bety at det må ansettes personale til å lage maten. Penger til personale samt til å dekke utgifter ved innkjøp av mat vil måtte dekkes innenfor kommunens allerede begrensede midler. Det fins ingen statlig eller fylkeskommunal støtte til dette så ordningen vil måtte finansieres av kommunen selv.

At barn og unge har spist frokost og har med lunsj regnes for å komme inn under ansvaret til foreldre.

***Rådmannens innstilling:*** *Trysil kommune oppretter ikke en ordning med gratis måltid i skolen.*

For rådmannens innstilling: De rosa

Mot rådmannens innstilling: De oransje

Ikke bestemt seg: De gule

### 3. Renovasjon og ombygging av kulturhuset

Kommunens kulturhus som brukes til konserter, forestillinger, foredrag, teater og kino har stort behov for renovering og ombygging.

Scene og stoloppsett er slitt. Scenen for liten for at større oppsetninger velges å komme og bruke kulturhuset. Garderobe og backstageforholden er for dårlige.

Kinosalen er lite egnet. Publikum på kino ønsker å sitte godt og velger derfor oftest å sitte i skrå. Det er da langt mellom lerret og kinoseter.

En renovasjon og ombygging betyr store kostnader for kommunen og en finansiering med lån betyr store framtidige driftskostnader.

Dette er kostnader kommunen i dag ikke har mulighet til å finansiere uten at det går ut over andre tjenester eller at kommunens inntekter økes.

Dagens bruk av kulturhuset fungerer tilfredsstillende og gir kommunens innbyggere både tilbud om kino samt et bredt utvalg av forestillinger/konserter i løpet av et år.

**Rådmannens innstilling:** Trysil kommune prioriterer ikke å renovere og ombygge kulturhuset

For rådmannens innstilling: De gule

Mot rådmannens innstilling: De rosa

Ikke bestemt seg: De oransje

Vedtakene:

Sak 1. Rådmannens innstilling vedtatt ( kom forslag om at kommunen skulle gå inn og dekke busstilbud, men fikk ikke flertall)

Sak 2. Rådmannens innstilling vedtatt ( kom forslag om at kommunen skulle lage en ordning med tilbud om gratis måltid i skolen og at det skulle finansieres ved å selge snøkrullen til Engerdal – fikk ikke flertall)

Sak 3. Kom forslag om å at det skulle utredes hva en renovering/ombygging ville koste – Dette fikk flertall og rådmannens innstilling ble nedstemt.